关于举办2020年江苏省企业高管知识产权

培训（智能制造）班的通知

各设区市工信局、知识产权局：

为更好地提升我省智能制造领域企业知识产权意识，增强企业竞争力，促进企业转型升级和可持续发展，省工信厅、省知识产权局将联合在常州市举办2020年江苏省企业高管知识产权培训（智能制造）班。现将有关事项通知如下：

一、培训组织

主办单位：江苏省工业和信息化厅、江苏省知识产权局

协办单位：常州市工业和信息化局、常州市知识产权局

承办单位：智慧芽信息科技（苏州）有限公司

二、培训时间

2020年9月23日（周三）至24日（周四）
三、培训地点

常州椿庭大酒店二楼205会议室（常州市天宁区局前街2号）。

交通路线：（一）常州站（北广场出口）：乘坐公交2路到椿庭桥站下车即到，或乘坐地铁1号线到博爱路站下2号出口即到；（二）常州站（南广场出口）：向南步行约500米即到；（三）常州北站：乘坐地铁1号线到博爱路站下2号出口即到。

四、培训对象

江苏省智能制造领域企业董事长、总经理，或知识产权总监、研发总监等总监级别以上企业高管，共130人左右。

名额分配：常州市70名，其它设区市每市4-6名。

五、培训内容

本次培训班采用线上自主学习与线下集中面授相结合的方式开展。线上平台：知识产权精品微课程，内容包括：知名企业知识产权案例分享，知识产权相关的热点资讯和行业分析报告；面授培训：智能制造企业的知识产权管理策略、知识产权与新时代企业发展、智能制造企业知识产权风险管理与纠纷处理、智能制造企业海外知识产权风险以及应对策略等内容。

线上学习平台的学员账号，将在报名成功后，发送给学员，以便提前学习及了解行业知识产权案例和热点问题。

在线学习平台地址：

https://jsip.zhihuiya.com/#/user/learning/home
六、有关事项

（一）请各设区市工信局、知识产权局做好培训宣传发动工作，组织本市符合条件的人员报名参加培训。报名学员需填写报名表（附件1），同时扫描本文件下方二维码报名，并将报名表反馈至各设区市工信局。请各设区市工信局汇总本市名单，于9月14日（周一）下班前发送至chenwanli@patsnap.com。报名成功后，承办单位将向学员手机发送确认短信。

（二）为做好培训期间疫情防控工作，确保参培人员健康安全，请各设区市工信局、知识产权局及时提醒参培学员按照最新疫情防控要求提前做好参培准备。培训开始前14天内有国内疫情中高风险地区或国（境）外旅居史，或培训开始前14天内有新冠肺炎确诊病例、疑似病例或无症状感染者密切接触史，或培训现场测量体温高于37.3℃（含），或培训现场查验“苏康码”显示非绿码的，不得参加培训。
（三）常州市学员请于9月23日8：20-8：45抵达培训现场办理报到手续；其它市学员可于9月22日14：00后至椿庭大酒店大堂办理报到和入住手续。9月24日下午课程结束后返程。

（四）本次培训不收取费用，学员往返交通费自理。学员在培训期间应遵守相关管理规定，课程结束后提交一份不少于600字的学习心得。学习心得和出勤率作为结业考核的依据，考核合格者将获得由省知识产权局颁发的培训结业证书。

附件：1. 2020年江苏省企业高管知识产权培训（智能制造）班报名表

2. 2020年江苏省企业高管知识产权培训（智能制造）班课程表

联系人：智慧芽信息科技（常州）有限公司陈万里

手机：17312400185；邮箱：chenwanli@patsnap.com

常州市工信局产业人才与合作处刘伟俊，19906129883

省工信厅产业人才与合作处赵静，025-69652750

省知识产权局宣传教育处金伟波，025-83279979
江苏省工业和信息化厅            江苏省知识产权局

2020年8月20日

[image: image1.jpg]

填写附件1报名表的同时，请扫上方二维码报名

附件1
2020年江苏省企业高管知识产权培训（智能制造）班报名表

	序号
	单位名称
（需全称）
	企业所属类型
（高新技术企业/知识产权优势企业等）
	姓名
	手机号码
	邮箱
	职位（需总监级别及以上）
	所属行政区域
	是否
住宿

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：住宿仅限常州以外城市及常州市金坛区、溧阳市（住宿标准两人一间，如需单间请标注，费用自理）

附件2
2020年江苏省企业高管知识产权培训

（智能制造）班课程表

	日期
	时间
	课程名称
	课程内容
	讲师

	9月23日
	8:20-9:00
	签到入场

	9:00-9:20
	领导致辞

	9:20-11:20
	培训主题一
智能制造企业的知识产权管理策略
	1.智能制造企业走出去知识产权风险分析与预警

2.智能制造企业海外知识产权布局与申请策略

3.国际展会中的知识产权保护

4.智能制造企业知识产权战略制定和实施
	刘荻
中航锂电科技有限公司知识产权总监

	13:00-15:00
	培训主题二

知识产权与新时代企业发展
	1.新时代下的知识产权工作要求

2.企业创新发展与知识产权

3.知识产权与企业管理
	韩奎国
江苏大学知识产权学院副院长、江苏汇智知识产权服务有限公司总经理

	15:30-17:00
	沙龙活动
企业管理者沙龙
	邀请当天部分讲师及参加培训企业代表，针对企业知识产权管理、价值培育和商业化进行探讨。

	9月24日
	9:00-11:30
	培训主题三
智能制造企业知识产权风险管理与纠纷处理
	1.知识产权风险的种类与特点

--著作权、商标、专利和不正当竞争风险

--智能制造主要知识产权风险

2.企业主要知识产权风险的防范和控制

3.企业知识产权纠纷的处理途径
	刘华俊
上海嘉之会律师事务所主任，兼任复旦大学司法研究中心研究员

	13:00-15:00
	培训主题四智能制造企业海外知识产权风险以及应对策略
	1.中美贸易战下的国际知识产权
2.中国企业面临的知识产权困境
3.中国企业应对知识产权纠纷的途径
4.贴牌法律风险案例
5.华为创新与知识产权的启示
	孟湘明
美国大维理文国际专利集团管理合伙人

*目前已和以上讲师确认过出席时间及课程内容，如讲师临时有事无法按计划前来，会邀请同级别讲师进行分享。